
 

 

 

 

 

Diário nº 3.129 de 05 de julho de 2022 

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > 

GABINETE 

EDITAL Nº 1207/2022 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 

base no disposto nos artigos 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual nº 11, de 18 de janeiro de 1996, 

Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, Resolução CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009 e na 

Resolução nº 019/2010, alterada pelas Resoluções nº 067/2010, nº 021/2013, nº 022/2015, nº 129/2015 e 

nº 162/2015, do Conselho Superior do Ministério Público do Estado da Bahia, RESOLVE: 

 

Proceder à retificação do Edital nº 814/2022, na forma a seguir:  

 
No item 3, subitem 3.1 do Edital 814/2022, ONDE SE LÊ: 
 
3. DAS INSCRIÇÕES 

3.1   As inscrições serão realizadas no período de 30/05/2022 a 04/07/2022, das 09h às 12h e das 14h 

às 16h: na sede da Promotoria de Justiça Regional de CAMAÇARI, situada na(o) rua do Contorno 

do Centro Administrativo, térreo, Camaçari-BA; na(o) Promotoria de Justiça de Catu, situada na(o) 

rua Ernesto Simões Filho, 356, Boa Vista, Catu-BA; na Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas, 

situada na(o) rua Dois de Fevereiro, nº 66, Centro, Lauro de Freitas-BA; na Promotoria de Justiça 

de Dias D´Avila, situada na(o) rua Professor Cézar Reis, 198, Lessa Ribeiro, Dias D’Ávila/Ba; na 

Promotoria de Justiça de Pojuca, situada na(o) Fórum Desembargador Walter Nogueira, Travessa 

Antônio Batista, s/nº, Nova Pojuca, Pojuca-BA; na Promotoria de Justiça de Mata de São João, 

situada na(o) rua Marechal Deodoro da Fonseca, 118, Centro, Mata de São João-BA e das 08h às 

15h, na Promotoria de Justiça Especializada de Praia do Forte, situada na(o) Avenida do Farol, 

s/n, Shopping Armazém da Vila, sala 38, Praia do Forte, Mata de São João-BA. 

 
LEIA-SE: 
3. DAS INSCRIÇÕES 

3.1  As inscrições serão realizadas no período de 30/05/2022 a 19/08/2022, das 09h às 12h e das 14h 

às 16h: na sede da Promotoria de Justiça Regional de CAMAÇARI, situada na(o) rua do Contorno 

do Centro Administrativo, térreo, Camaçari-BA; na(o) Promotoria de Justiça de Catu, situada na(o) 

rua Ernesto Simões Filho, 356, Boa Vista, Catu-BA; na Promotoria de Justiça de Lauro de Freitas, 

situada na(o) rua Dois de Fevereiro, nº 66, Centro, Lauro de Freitas-BA; na Promotoria de Justiça 

de Dias D´Avila, situada na(o) rua Professor Cézar Reis, 198, Lessa Ribeiro, Dias D’Ávila/Ba; na 

Promotoria de Justiça de Pojuca, situada na(o) Fórum Desembargador Walter Nogueira, Travessa 



Antônio Batista, s/nº, Nova Pojuca, Pojuca-BA; na Promotoria de Justiça de Mata de São João, 

situada na(o) rua Marechal Deodoro da Fonseca, 118, Centro, Mata de São João-BA e das 08h às 

15h, na Promotoria de Justiça Especializada de Praia do Forte, situada na(o) Avenida do Farol, s/n, 

Shopping Armazém da Vila, sala 38, Praia do Forte, Mata de São João-BA. 

 

No item 7, subitem 7.1 e no item 10, subitens 10.1 e 10.5 do Edital 814/2022, ONDE SE LÊ: 
 

7.  DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA 
 
7.1. A prova de seleção será realizada no dia 15/07/2022 (Sexta-Feira), às 14 horas, no(a) FAMEC 

– Faculdade Metropolitana de Camaçari, localizada(o) na Av. Jorge Amado, s/nº, Ponto Certo, 

Camaçari/BA. 

 
10. DA REUNIÃO PÚBLICA, CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO  
 
10.1. A Reunião Pública para identificação das provas e divulgação das notas do processo seletivo 

para estagiários de Direito ocorrerá na data provável de 09/08/2022, às 14 horas, na sede da 

Promotoria de Justiça Regional de CAMAÇARI, situada na(o) rua do Contorno do Centro 

Administrativo, térreo, Camaçari-BA. 

 
10.5. A classificação final será divulgada na data provável de 01/09/2022 no endereço eletrônico: 

https://www.mpba.mp.br/institucional/ceaf/estagios/processo. 

 
LEIA-SE: 
 

7.  DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA 
 
7.1. A prova de seleção será realizada no dia 26/08/2022 (Sexta-Feira), às 14 horas, no(a) FAMEC 

– Faculdade Metropolitana de Camaçari, localizada(o) na Av. Jorge Amado, s/nº, Ponto Certo, 

Camaçari/BA. 

 
10. DA REUNIÃO PÚBLICA, CLASSIFICAÇÃO E HABILITAÇÃO  
 
10.1. A Reunião Pública para identificação das provas e divulgação das notas do processo seletivo 

para estagiários de Direito ocorrerá na data provável de 20/09/2022, às 14 horas, na sede da 

Promotoria de Justiça Regional de CAMAÇARI, situada na(o) rua do Contorno do Centro 

Administrativo, térreo, Camaçari-BA. 

 
1.1. 10.5. A classificação final será divulgada na data provável de 06/10/2022 no endereço eletrônico: 

https://www.mpba.mp.br/institucional/ceaf/estagios/processo. 

 
Ficam mantidas as demais disposições contidas no Editais nºs 814/2022 e 933/2022. 

 

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, 04 de julho de 2022 

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI 

Procuradora-Geral de Justiça 


